АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 октября 2022 года                                                                                     № 1373
г. Подпорожье

О внесении изменений в постановление
Администрации Подпорожского
муниципального района от 20 ноября 2020
года № 1714 «Об утверждении муниципальной
программы «Обеспечение устойчивого
функционирования и развития коммунальной и
инженерной инфраструктуры и повышение
энергоэффективности Подпорожского
городского поселения»

В соответствии с постановлением Администрации МО «Подпорожский
муниципальный район» от 09 декабря 2021 года № 1713 «Об утверждении
порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных
программ МО «Подпорожский муниципальный район», МО «Подпорожское
городское поселение» и Методических указаний по разработке и реализации
муниципальных программ МО «Подпорожский муниципальный район», МО
«Подпорожское городское поселение, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление Администрации муниципального образования
«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 20 ноября
2020 года № 1714 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение
устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной
инфраструктуры и повышение энергоэффективности Подпорожского городского
поселения» (далее – Постановление) следующие изменения:

1) В приложении к Постановлению (муниципальная программа
«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и
инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности Подпорожского
городского поселения» (далее – муниципальная программа)):

а) в паспорте муниципальной программы раздел «Финансовое обеспечение
муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации» изложить в
следующей редакции:

Финансовое
обеспечение
муниципальной
программы  –
всего, в том числе
по годам
реализации

Общий объем финансирования муниципальной программы
составляет 67 642,0355 тыс. рублей, в том числе по годам:
2022 год – 33 576,3355 тыс. руб.;
2023 год – 16 636,9 тыс. руб.;
2024 год – 17 428,8 тыс. руб.

б) приложение 2 к муниципальной программе изложить в редакции
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»
по жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству Петрова И.Ю.

Глава Администрации                                                                                    А.С. Кялин

Приложение
к постановлению Администрации МО

«Подпорожский муниципальный район»
 от 04 октября 2022 года № 1373

ПЛАН

реализации муниципальной программы
«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и

повышение энергоэффективности Подпорожского городского поселения»
Наименование

муниципальной программы,
подпрограммы

муниципальной программы,
мероприятия

муниципальной программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель, участник1

Годы
реализации
программы

Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)
Всего Федеральный

бюджет
Областной

бюджет
Местный
бюджет

Прочие
источники

1 2 3 4 5 6 7 8
 Муниципальная программа
«Обеспечение устойчивого

функционирования и развития
коммунальной и инженерной

инфраструктуры и повышение
энергоэффективности

Подпорожского городского
поселения»

 Отдел по жилищно-
коммунальному хозяйству

и топливно-
энергетическому

комплексу Администрации
МО «Подпорожский

муниципальный район»

2022  33 576,3355    - 16342,3355 17 234,00    -

2023      16 636,90    - -  16 636,90    -

2024      17 428,80    - -  17 428,80    -

ИТОГО  67642,0355    - 16342,3355 51 299,70    -
Проектная часть

Мероприятия, направленные
на достижение цели

федерального проекта
«Содействие развитию

инфраструктуры субъектов
Российской Федерации

(муниципальных
образований)»

Отдел по жилищно-
коммунальному хозяйству

и топливно-
энергетическому

комплексу Администрации
МО «Подпорожский

муниципальный район»;
Муниципальное казенное
учреждение «Управление

капитального

2022  - - - - -

2023  - - - - -

2024  - - - - -

1 Для уровня муниципальной программы указывается ответственный исполнитель, подпрограммы - соисполнитель, структурного элемента - участник

строительства и
административно-

хозяйственного
обеспечения

Администрации
муниципального

образования
«Подпорожский

муниципальный район
Ленинградской области»

Итого    -   - - -  -
Процессная часть

Комплекс процессных
мероприятий «Повышение

надежности
функционирования систем

коммунальной и инженерной
инфраструктуры»

 Отдел по жилищно-
коммунальному хозяйству

и топливно-
энергетическому

комплексу Администрации
МО «Подпорожский

муниципальный район»

2022  26 919,3355  - 16 342,3355 10 577,00    -

2023   10 013,50     -  - 10 013,50    -

2024     10 606,00     -  - 10 606,00    -

Итого   47 538,8355 - - 31 196,50 -
Комплекс процессных

мероприятий «Улучшение
эксплуатационных

показателей жилищного
фонда»

 Отдел по жилищно-
коммунальному хозяйству

и топливно-
энергетическому

комплексу Администрации
МО «Подпорожский

муниципальный район»

2022   6 327,00    -  -  6 327,00

2023   6 293,40     -  -  6 293,40

2024       6 492,80     - -  6 492,80

Итого   19 113,20                   -                        -      19 113,20 -
Комплекс процессных

мероприятий «Повышение
энергетической
эффективности»

Отдел по жилищно-
коммунальному хозяйству

и топливно-
энергетическому

комплексу Администрации
МО «Подпорожский

муниципальный район»

2022  330,00 - - 330,00 -
2023  330,00 - - 330,00 -
2024  330,00 - - 330,00 -

Итого   990,00 - - 990,00 -
Итого  67642,0355 - 16 342,3355 51 299,70 -